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VENSTRE 
BALLERUP 

GENERALFORSAMLING 
2023 

Ballerup Rådhus kl. 19:00 – 21:30 

Onsdag den 8. februar 

 
 

REFERAT 
 

19:00 – 19:10: Velkomst v. formand Dorthe G. 
Rigét 

 
19:10 – 19:40: Politisk drøftelse v. Kim Valentin 
 
19:40 – 20:05: Politisk drøftelse v. Mikael Wandel 
 
20:05 – 20.15: Kort pause 
 
20:15 – 21.30: Generalforsamling 
              Kåring af Årets Frivillig 
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GENERALFORSAMLNG 2023 

VENSTRE BALLERUP 
 

Velkomst v/Formand Dorthe G. Rigét 
Formanden bød velkommen til de fremmødte. 
Orienterede om at generalforsamlingen indledes med 
to politiske drøftelser fra vores folketingsmedlem Kim 
Valentin og vores KMB-medlem og gruppeformand 
Mikael Wandel. 
 
Regnskab er ikke udsendt på forhånd, men udleveres. 

 
Politisk drøftelse v/Kim Valentin 
Erhvervsnetværksmødet og medlemmer fra Kredsen 
mødtes den 7. februar 2023 i Folketinget med bl.a. 
Troels Lund Poulsen.  
Jakob Elleman Jensen er sygemeldt på ubestemt tid 
med stress. Folketingsgruppen har fordelt posterne 
imellem sig, og har haft en god dialog med fokus på 
arbejdsbetingelser og trivsel i gruppen. 
 
Hvorfor er vi i krise og har behov for at lave reformer? 
Corona-perioden udløste massiv statsstøtte 
Vi er midt i en inflation, som har ramt mange på 
privatøkonomien. 
inflationen kan blive afløst af recession. 
Der kommer flere ældre og færre unge. 
Der er flaskehalse på arbejdsmarkedet. 
Vi får øgede omkostninger til forsvar og klima. 
 
Vi kan vælge at sætte forbruget ned, opkræve flere 
skatter, eller vi kan arbejde mere, og Venstre mener, 
at vi skal arbejde mere. Store Bededag giver kr. 3 
mia., men vi mangler kr. 20 mia. i varig finansiering. 
Vi er gået i regering for at løse disse udfordringer og 
skaffe 45.000 nye hænder (strukturel beskæftigelse). 
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Regeringssamarbejdet 
Regeringspartierne er nødt til at komme hinanden i 
møde, og bruge penge på udvalgte fokusområder. 
Vejskat er f.eks. ikke Venstres yndling, men 
erhvervsvirksomheder ser helst Venstre med i 
arbejdet, så vi kan påvirke resultatet. 
Oppositionspartierne må langt hen ad vejen komme 
regeringen i møde, da det er en flertalsregering. 
Venstre ønsker en 4-årig regeringsperiode, og 
generelt er der god opbakning i regeringspartiernes 
bagland til projektet. Alternativet er meget værre. 
 
Spørgsmål: Hvorfor opgav Venstre kravet om en 
undersøgelse af minksagen? 
Uanset om Venstre var gået med i regeringen eller ej, 
kunne der ikke skaffes et flertal iFolketinget til at 
gennemføre en undersøgelse af minksagen.  
 
Spørgsmål: Kan vi stoppe uddannelsesreformen? 
Venstre ønsker, at få en bred aftale, og både ønsker 
og forventer ændringer i forhold til udspillet. Venstre er 
f.eks. kritisk overfor 1-årig kandidat. Niveauet skal 
fastholdes, selvom længden afkortes.  
 
Spørgsmål: Hvorfor ønsker Venstre ikke at afsøge 
muligheder for atomkraft?  
Sol og vind bringer os ikke hele vejen. Venstre anser 
atomkraft for at en del af et bæredygtigt Europa, men 
vi bør hægte os på andre. Vi finansierer allerede 
forskning i fusion og fission via EU-midler. Danmark 
bør satse på PTX og innovation. Vi er f.eks. stærke på 
kemi.  
 
Spørgsmål: Hvorfor vil vi ikke satse på atomkraft i 
Danmark? 
Vi kan ikke politisk placere et atomkraftværk i 
Danmark, og vi ønsker i stedet at satse på PTX. Vi 
kan ikke lagre overskydende vindenergi i dag, men det 
kan PTX løse, og der er store forventninger til 
teknologien. Atomkraft kan økonomisk ikke konkurrere 
med vindkraft, så det er mere fordelagtigt at supplere 
national energiproduktion med svensk atomkraft. 
 
Kommentar: Danmark satser for entydigt på vindkraft! 
CCUS Carbon Capture Storage altså lagring af CO2 i 
undergrunden, som betaler staten for at opbevare 
CO2. Vi kan bruge denne CO2 til at producere biogas. 
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Der er møde i morgen med affaldsforligskredsen om 
håndtering af grønt afffald, der skal brændes af. 
Nuværende decentral affaldssortering er ineffektivt, og 
der findes teknologi til central, automatiseret 
affaldssortering. 

  
Politisk drøftelse v/Mikael 
Mikael og Jacob har haft et godt samarbejde i det 
første år i Kommunalbestyrelsen. 
Hård start med sparekrav på kr. 116 mio., som dog 
blev reduceret til 85 mio. 
Frem mod 2025 skal kommunerne spare yderligere kr. 
16 mia. 
God indkvarteringsløsning til ukrainske flygtninge. 
Stjernehuset skulle nedrives, men ejer stillede den 
gratis til rådighed for Kommunen mod betaling for 
vand og varme. Statslig kompensation kan gøre det til 
en overskudsforretning. 
 
Venstre er ikke med i kommunale budget for 2023, da 
det ikke indeholder de krævede skattelettelser.  
Toftehaven er udskudt på ubestemt tid grundet 
bygherres konkurs, og overslag udviste prisstigning på 
40%, så tidligst færdig i 2025. Det giver udfordringer, 
da mængden af ældre stiger.  
Venstre gik til valg på en 25 punkts plan, og trods at vi 
ikke er med i budget, er 10 af punkterne med i 
budgettet. Vi vil give skattelettelse på 0,2%, hvilket er 
finansieret i vores plan. 
 
Vi kommer til at mangle 32 klasselokaler i 2032-33. 
Venstres har brugt initativretten og rejst forslag 
sammen med Radikale om en langsigtet plan. Forslag 
blev ikke vedtaget, men opgaven ligger nu i Børne- og 
Skoleudvalget. 
 
Kommentar: Corona gav anledning til kraftig udflytning 
af børnefamilier fra city til Ballerup kommune, men 
institutioner og foreninger kan ikke følge med og 
absorbere. Godt, at Venstre tager ejerskab på at løse 
disse oversete problemer. 
 
Kommentar: Vi påpeger socialdemokraternes fejl i 
vores kommunikation, men bør fokusere på vores 
løsninger. 
Mikael var enig og henviste til bl.a. 25 punkts planen. 
Medlemmerne skal huske, at der snart er 
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Kommunalvalg igen, så vi skal samarbejde og huske 
at dele opslag! 
Mikael påpegede, at det er et demokratisk problem, at 
kommunalpolitik ikke har fokus. Mikkel prøver at 
skabe opmærksom via Twitch, podcasts etc. 
 
Kommentar: Uenighed om regeringssamarbejdet skal 
kommunikeres i personligt regi og ikke som Venstre 
Ballerups holdning. 
Mikael var enig. 
 
Åbning af Generalforsamlingen 
Formanden åbnede generalforsamlingen med 
henvisning til dagsordenen.  
Første punkt: Valg af stemmetællere (2). 
Andet punkt: Valg af dirigent. 
 
Dagsordenen - Generalforsamlingen 

 
14 betalende medlemmer var til stede. 

 
1. Valg af stemmetællere (2) 

Følgende blev valgt:  
- Mikael Wandel 
- Christian Skjæran 

 
2. Valg af dirigent 

Bestyrelsen forslog Kim Valentin, som blev valgt 
enstemmigt. 
Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at 
generalforsamlingen var indkaldt i henhold til 
vedtægterne og dermed lovlig. 
 

3. Formandsberetning og drøftelse af foreningens 
forhold 
Bestyrelsens arbejde i året der er gået 
Ny bestyrelse – ny start 
Samarbejde om det politiske 
Bestyrelsens øvrige engagementer 
Drøftelse af foreningens forhold 
4 områder blev adresseret: 
Flere medlemmer 
Bedre økonomi 
Flere frivillige 
VU i Ballerup 
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Formanden sluttede af med at takke bestyrelsen for 
det gode og konstruktive samarbejde i løbet af året. 
Ligeledes takkede formanden for samarbejdet med 
den politiske gruppe. 
 
Kommentarer: Ros til formanden og bestyrelsen! 
Beretning kort drøftet og godkendt. 
 

4. Behandling af regnskab for dels Kommuneforenin-
gen og Kredsbestyrelsen. 
 
Kasserer Nina Skaarup fremlagde regnskabet for 
foreningen med flg. bemærkninger: 
 
Ingen kommentarer. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Til regnskabet for Kredsbestyrelsen havde 
kassereren disse bemærkninger: 
Ingen bemærkninger. 
Regnskabet godkendt. 
 

5. Behandling af indkomne forslag (: se vedhæftede 
forslag) 
Forslag fra bestyrelsen – Vejen frem mod KV25 
Forslaget blev godkendt. 
 

6. Fremlæggelse af budget, herunder beslutning af 
medlemskontingent for det kommende år. 

 
Bestyrelsen foreslog uændret medlemskontingent 
(kr. 445), hvilket blev godkendt. 

 
7. Valg af formand 

Punktet blev ikke behandlet, da formanden er valgt 
for en 2-årige periode jf. foreningens 
forretningsorden og er dermed først på valg i 2024. 
 

8. Valg af 2 medlemmer & 2 suppleanter til 
bestyrelsen. 
(Bestyrelsesmedlemmer vælges for en 2-årige 
periode jf. foreningens forretningsorden). 
Christian Skjæran udtræder af bestyrelsen i en 
valgt periode grundet private årsager.  
Posten er dermed vakant. 
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Afløseren for det udtrædende medlem sidder i en 1-
årig periode, men ingen kandidater meldte sig. 
Generalforsamlingen har bemyndiget bestyrelsen til 
at besætte posten, hvis der kan findes en kandidat. 
 
Nina Skaarup genopstiller ikke.  
Nicolas Norby stiller op som kandidat til 
kassererposten. 
Nicolas Norby blev enstemmigt valgt. 
 

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant 
Til posten som foreningens revisorer blev Jørgen 
Rhode Jensen genvalgt, og Nina Skaarup valgt. 
Mikael Wandel valgt som revisorsuppleant. 
 

10. Valg af formand for Kredsbestyrelsen 
Jf. Kredsbestyrelsens forretningsorden skal vi som 
forening indstille en eller flere kandidater til posten. 
 
Ingen kandidater meldte sig, så bestyrelsen 
arbejder på at skaffe en kandidat i samarbejde med 
Kredsen. 
 

11. Valg af 3 medlemmer & 1 suppleant til 
Kredsbestyrelsen. 
Jf. de nye vedtægter skal det ene af de 3 
medlemmer findes blandt bestyrelsens midte. 
 
Jacob W. Jørgensen genopstillede og blev 
enstemmigt genvalgt  
 
Der fremkom ingen yderligere kandidater, så 
bestyrelsen arbejder videre med at finde 
kandidater. 
 

12. Valg af 1 medlem og 1 suppleant til 
Regionsbestyrelsen. 
Bettina Prüsh genopstillede og blev genvalgt. 
Suppleant skal findes blandt bestyrelsens midte. 
 

13. Valg af medlem til Københavns omegns Europa-
udvalget 
Jørgen Rhode Jensen genopstillede til posten og 
blev enstemmigt genvalgt. 
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14. Valg af 1 medlem til LOF 
Nina Skaarup og Ann Søgaard genopstillede og 
blev begge genvalgt. 
 

15. Evt. 
Ingen bemærkninger. 
 

 
Kåring af Årets Frivillig: Melinda Dothan. 
 
Generalforsamlingen sluttede kl. 21.43 
Formanden takkede for god ro og orden. 
 
 
Referat godkendt den 16.02.23 af 
 

 


